
МБОУ «Гамалеевская средняя 

общеобразовательная школа 

№2» Сорочинского городского 

округа Оренбургской области 

Приказ №01-18/106 

от «30» августа 2024г. 

                     

«Об организации горячего питания обучающихся 

в 2024-2025 учебном году» 

 

В целях реализации областной программы «Совершенствование организации питания 

учащихся в УО области», муниципальной целевой программы «Совершенствование 

организации питания учащихся в УО муниципалитета», сохранения и укрепления здоровья 

обучающихся, улучшения качества питания в МБОУ «Гамалеевская СОШ №2» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

§1. 

1. Обеспечить организацию горячего питания школьников в соответствии с возрастными 

и физиологическими особенностями с 02.09.2024г. в количестве 105 человек в соответствии 

с 12-дневными утвержденными меню. 

2. Для осуществления качественного и систематического контроля за качеством 

поставляемой продукции, качеством приготовленной пищи, соблюдением санитарно-

эпидемиологических норм создать бракеражную комиссию в следующем составе: 

- Ханжова Н.В., заместитель директора по ВР; 

- Коренькова Е.Н., старший вожатый; 

- Толмачева В.В. – повар; 

На время отсутствия одного из членов бракеражной комиссии включать в состав комиссии 

членов администрации ОУ. 

Бракеражной комиссии в своей работе руководствоваться Положением о бракеражной 

комиссии. 

3. Ответственность за ведение документации пищеблока, проведения бракеража 

пищевых продуктов и продовольственного сырья, проведение отбора суточных проб 

возложить на повара Толмачеву В.В. Повару Толмачевой в своей работе руководствоваться  

СанПиН  2.3./2.4.3590-20 

4. Ответственность за  чистоту пищеблока и технологического оборудования, 

сохранность столовой посуды и приборов возложить на помощника повара Мухину О.П. 

5. Ответственность за получение и доставку продуктов возложить на завхоза Иванову 

Е.А. 



6. Ответственность за своевременную и объективную подачу сведений в Управление 

образования о количестве и поименном списке питающихся возложить на завхоза Иванову 

Е.А. 

7. Установить следующую стоимость питания на 2024-2025 учебный год: 

-  бесплатный горячий завтрак для учащихся 1-4 классов – средняя стоимость  64,63 руб 

- бесплатный горячий завтрак и второй завтрак для детей с ОВЗ – средняя стоимость 

78,30 руб 

-  горячий завтрак для учащихся 5-11 классов – средняя стоимость 67,10 (11,45 – средства 

областного и местного бюджетов, остальное – родительская плата) 

- горячий обед для обучающихся 1-11 классов – 84,80 (родительская плата) 

  

§2. 

1. Обеспечить организацию четырехразового питания в 2024-2025 учебном году 

дошкольников в соответствии с возрастными и физиологическими особенностями с 

02.09.2024г.  по утвержденному 10-дневному меню. 

2. Для осуществления качественного и систематического контроля за качеством 

поставляемой продукции, качеством приготовленной пищи, соблюдением санитарно-

эпидемиологических норм создать бракеражную комиссию в следующем составе: 

Корпус №2: 

- Халина Н.А., заместитель директора по ДОУ; 

- Чудорина Л.Н., заведующий хозяйством (корпус №2),  

- Стрелина С.А., повар (корпус №2) 

1-Гамалеевский филиал: 

- Назарова Л.Н., повар,  

- Михайлова Т.П. - воспитатель 

На время отсутствия одного из членов бракеражной комиссии включать в состав комиссии 

членов администрации ОУ. 

Бракеражной комиссии в своей работе руководствоваться Положением о бракеражной 

комиссии. 

3. Ответственность за ведение документации пищеблока, проведения бракеража 

пищевых продуктов и продовольственного сырья, проведение отбора суточных проб, 

чистоту технологического оборудования, посуды возложить на поваров Стрелину С.А. и 

Назарову Л.Н. Поварам  в своей работе руководствуется требованиями СанПиН. 

4. Ответственность за получение продуктов, сдачи отчетности по пищеблоку возложить 

на завхозов Чудорину Л.Н. и Иванову Е.А. 

Директор МБОУ «Гамалеевская СОШ №2» _________ Н.Б. Мусакаева 

   



 


		2024-09-23T23:12:40+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГАМАЛЕЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 ИМЕНИ Н.С.ТРУБИНА" СОРОЧИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ




